

Sünnipäevalised-juubilarid – seotud meie ajakirja väljaandmise ja rahvusvahelise teaduskonverentsi korraldamise ning toetamise ja mentorlusega

Geburtstagskinder und Jubilare, die mit der Herausgabe unserer Zeitschrift und der Organisation der internationalen Wissenschaftskonferenz sowie mit Unterstützung und Mentoring verbunden sind

Birthdays and jubilees – related to the publishing of our journal and organisation, supporting and mentoring of the international scientific conference

MANFRED OSKAR EITEL HENNIES saanuks 85-aastaseks
(10.09.1938 – 18.10.2019)



Kieli Rakendusülikooli emeriitprofessor dr. rer. pol. Manfred Oskar Eitel Hennies saanuks tänavu 85-aastaseks.

Ta oli meie rahvusvaheliste teaduskonverentside kaas-korraldaja ja pikaajaline aktiivne osaleja (alates esimesest rahvusvahelisest konverentsist 1996 kuni 2016) ning kolmekeelse rahvusvahelise teadusajakirja „Eesti majanduspoliitilised väitlused“ toimetaja ja ajakirja paljude artiklite autor. Värskas olid meil konverentsid aastani 2012. Seejärel asusime vahelduse mõttes Jänedale konverentsi korraldama

Värska perioodi viimastel aastatel Manfred enam meie ajakirjale artikleid ei kirjutanud ja konverentsidel ettekannetega ei esinenud. Ta oli küll Värskas kohal koos abikaasa Monikaga, osales mõnedel diskussioonidel, kuid peamiselt puhkas – tervendas end Spaas, sõitis jalgrattaga, jalutas looduses jms. Tihedalt suhtlesime perioodil november 2015 kuni jaanuar 2016, kui stažeerisin järjekordselt Saksamaal Kieli Maailmamajanduse Instituudis.

Jänedal ta ei osalenud, sest tervis hakkas ilmselt halvenema. Manfred oli koos abikaasaga Eestis jälle oktoobris 2016. Nad saabusid siia oma beeži sõiduautoga Mercedes Benz (Elegance) läbi Taani, Rootsi ja Soome, viibisid kümne päeva jooksul Kagu-Eestis, Tartus (Janno Reiljani 65. sünnipäevale ja emeriteerumisele pühendatud teaduskonverentsil Toomel) ning Tallinnas, peatudes allakirjutanu kodus. Vestlesime paljudel, ka konverentsi, ajakirja ja tuleviku teemadel ning külastasime mitmeid huvitavaid kohti. Seejärel lahkusid nad Tallinnast lennukiga Hamburgi. See oli nende viimane kord Eestit külastada.

On hea, et mul õnnestus teda pärast seda veel kahel korral näha:

Esimene kord, külastades Monikat ja Manfredit nende kodus Warderis augustis-septembris 2018, kui Manfred sai 80-seks. Lisaks unustamatud väljasõidud purjejahtidega seilajatele tuntud Helgolandil saarele, mitmesse piirkonda Schleswig-Holsteinis,

meenutamaks varasemaid aegu, aga samuti külaskäigud Manfredi ja Monika lähedaste ning sõprade juurde Kesk-Saksamaale Frankfurti (Main) ja Taunuse¹ ümbrusesse.

Teine kord külastasin koos oma emaga Manfredit-Monikat 2019 juunis (reis oli emale lohutuseks, sest abikaasa ja isa lahkus meie seast sama aasta jaanuaris). Ka sellest reisist on palju häid muljeid ja mälestusi.

Seejärel kujunes kurvaks sündmuseks aga ootamatu asjaolu – 18. oktoobril 2019 tavalisest varasemal hommikul ärgates läks Manfred oma kodu aeda. Monika, ärganud hiljem, majas ringi vaadanud ja seejärel aeda läinud, leidis Manfredi surnuna sellel kohal, kuhu Manfred oma pikaajalise truu sõbra, koer Deisi oli matnud. Ehmatuse ja traagika olid suured! Monika helistas ka allakirjutanule ning teatas toimunud. Rohkem kui neli kuud pärast teist külastust külastasin Saksamaad ja Warderit ka *kolmas kord*, kuid siis paraku juba Manfredit viimsele teele saates...

1. novembril 2019 toimus Manfredi tuhaga urni ärasaatmine tema kodukandi keskuse, Nortorfi kesklinna kalmistu kabelis ja seejärel ühine koosviibimine Warderi külarestoranis. Manfrediga jätsid hüvasti lähedased, sõbrad, kolleegid, tuttavad ja paljud Warderi küla elanikud.

Ka meie ühine kolleeg, käesoleva ajakirja toimetuskolleegiumi pikaajaline, paljude artiklite autor ja nii Värskas kui Jänedal konverentsil osaleja-ettekandja Greifswaldi ülikooli professor dr Armin Rohde oli Manfredit viimsele teekonnale saatmas.

Hiljem, 7. novembril toimus perekondlik urnimatus Kesk-Saksamaal Hesseni liidumaal Oberurseli väikelinna (ca 20 km Frankfurtist /Main/ põhja poole) kalmistul. Sinna on maetud ka Manfredi ema ja isa.

Allakirjutanul on järgmisel reisil Saksamaale kindel eesmärk ka Oberurseli linna ja sealset kalmistut külastada.

Pikemalt ajakirja numbrites: 1-2/2018 ja 1-2/2019

Ajakirja ja konverentside toimkondade nimel,

Matti Raudjärv (sõber ja kolleeg, alates 1989)

P.S: Allakirjutajana meenutaksin mõnda toredat juhtumit, mis on Manfrediga seotud:

- Esimesed huvitavad hetked olid Manfrediga siis kui ta pärast TTÜ majandusteaduskonna ja Kieli Rakendusülikooli majandusvaldkonna vahel 1990 sügisel sõlmitud koostöölepingut tuli koos Monikaga Tallinnasse jaanuaris 1991 ca kolmeks nädalaks loenguid pidama ja seminare

¹ Frankfurtis elab Manfredi noorem tütar Bettina oma perega.

Taunuse mägede lähedases väikeasulas elavad Monika õde Anne-Mari ja tema abikaasa Karl. Samuti elab seal Manfredi lapsepõlve mängu- ja koolikaaslane ning sõber Berliini aegadest. Ka Manfredi kauaaegne sõber, skulptor ja graafik Janke elab ja töötab Taunuse nõlvadel.

Nimetatud inimetega olid Manfredil-Monikal ja ka allakirjutanul järjekordsed muljet avaldavad ning südamlikud kohtumised.

juhendama. Allakirjutanu oli tema peavastuvõtja, tegevuse korraldaja ja abiline. Lõpetanud Tallinnas loengud, sõitsime Tartusse kus ta ka ülikooli majandusteaduskonnas paaril päeval loenguid pidas. Ja seejärel sõitsime Võru-Kubijale mõneks päevaks puhkama – talveilmast, pakasest ning lumest rõõmu tundma.

Loengud toimusid Mustamäel kuuenda õppekorpuse suurimas auditooriumis (nad elasid samas lähedal TTÜ üliõpilaste ühiselamute kõrval olevas majas nn külaliskorteris). Esiteks õppis Manfred veidi eesti keelt² ja alustas loenguid eesti keeles tervitades ning siis üks-kaks lühikest lauset meie emakeeles lausudes. Mõneks järgnevas loenguks õppis veel täiendavalt eesti keelt, mida siis loengus kasutas!

Kuuendas korpuses oli küll garderoob, kuid seal ei olnud riidehoidjat. Seega võeti üleriided auditooriumisse kaasa. Manfredil oli uhke, poole sääreni ulatuv kanada hundinahast karvane kasukas ja kuna auditooriumis ei olnud nagisid, siis ta viskas oma väärt naturaalse nahksee pealiskõiva üsna hooletult auditooriumi nurka.

Loengut pidades oli vahel tal vaja tahvli ülesse äärde kirjutada aga ei ulatunud (kuigi Manfred oli üle keskmise pikkusega, aga tahvel oli veidi kõrgel). Polnud probleemi – ta võttis kähku tooli, ronis kahe jalaga toolile, kirjutas vajaliku tahvlile ning jätkas loengut toolil seistes. Toolilt ronis ta maha alles siis kui oli vaja juba allapoole kirjutada. Kuulajatel oli nende piasasjade pärast päris lõbus ja Manfred saavutas kohe auditooriumiga suurepärase kontakti;

- Olin ühel aastal juuni lõpunädalal järjekordselt Saksamaal Kieli nädalal külastamas (täpset aastat ei mäleta). Manfred oli mulle nagu tavaliselt autoga Hamburgi lennujaama vastu tulnud ning me sõitsime seejärel tema koju Warderisse. Manfred oli suur koerte sõber ja tal oli belgia lambakoer, Deisi nimeks. Teel vestlesime ning Manfred teatas, et kuna on soe ja palav suvi ning koeral ei olnud mõnus olla, siis ta pügas koeral kõik karvad maha ja Deisi häbeneb nüüd oma kasukata olekut. Soovitas mul sellele tähelepanu mitte pöörata. Koju jõudes ja värvast hoovi sisenedes tuli Deisi meile sõbralikult vastu. Kuidagi vaistlikult ta tajus, et midagi on minu poolt teisiti kui varem (kuigi ma ei rääkinud midagi kasukast) ning seostas seda ilmselt oma kasukaga ning tõepoolest tõmbus häbenenuna veidi kõrvale ja langetas pea, püüdes seda peita (tark koer!). Mõne aja pärast kui ma tema olematule kasukale enam tähelepanu ei pööranud, st ei vaadanud, olime endiselt sõbrad. Deisi suri diabeeti ja Manfred mattis oma hea sõbra kodusse ilusate puude alla. Deisi oli koer, kelle Manfred ka ülikooli kaasa võttis kui ta seal loenguid pidas ja tema abikaasa veel Frankfurtis (Main) töötas (Deisi oli loengute ajal Manfredi kabinetis-büroos);
- Manfred ei emeriteerunud ülikoolist kohe kui tal see võimalus avanes, vaid sihipäraselt hiljem, alles märtsis 2004 ja seejärel tegi ta veel kuni 2010 suvesemestri lõpuni õppetööd (peamiselt eksamate vastuvõtt ja mõned loengud). Ta seostas oma emeriteerumise mõningase edasilükkamise sellega, et tal oli kindel soov oodata seni, kuni allakirjutanu on järjekordselt Tartu Ülikoolis korraliseks õppejõuks valitud. Tal oli kindel seisukoht – kui allakirjutanu on uut perioodi ülikoolitööd alustanud, siis võib tema rahulikult õppetööst kõrvale jääda. Kõik läks nii, nagu Manfred lootis ning tal õnnestus ka oma kirjalik hinnang-soovitus allakirjutanu kandideerimiseks ülikoolile saata;
- Oma viimase loengu lõpetas ta ka enesele ootamatult (nii nagu tema tudengid hiljem rääkisid): Manfred pidas loengut; soojade ilmade tõttu olid auditooriumi suured aknad päрани; kõlas Manfredi lemmiku, Hamburgis elava väga tuntud saksa laulja, rockmuusiku, kirjaniku ja maalikunstniku Udo Lindenbergi (17.05.1946) lahkumislaul; Manfred, emotsionaalne inimene, vehkis hoogsalt kätega ning siis kõlas ... klaasiklirin – Manfred oli suure akna klaasi oma küünarnukiga sisse löönud!

² Tõin talle saksa-estit ja eesti-saksa sõnaraamatud ning harjutasime pisut ka rääkimist. Kõige tähtsam – tal oli eesti keele vastu huvi ja ilmselt enese ees ka kohustus ning auasi veidi meie keeles rääkida (sest mina olin tema, tema kolleegidega ja ka saksa üliõpilastega saksa keeles, st nende emakeeles rääkinud)!

Seega – Manfred oli oma pikaajalise, aktiivse ja tulemusliku õppetöö suure mürtsuga lõpetanud ning erru läinud!

M. R.

* * *

Mitveranstalter der Konferenz und langjähriger aktiver Teilnehmer (seit der ersten internationalen Konferenz, 1996 bis 2016) und Redakteur der internationalen wissenschaftlichen Zeitschrift „Estonische Gespräche über Wirtschaftspolitik“ Professor emeritus (Fachhochschule Kiel, Deutschland) Dr **Manfred Oskar Eitel Hennies** wird 85 Jahre Alt (**10.09.1938 – 18.10.2019**)

Mit Hochachtung,
die Arbeitsteams der Zeitschrift und der Konferenzen

* * *

Co-organizer of the conference and long-term active participant (since the first international conference, 1996–2016) and Editor of publications-journal „Estonian Discussions on Economic Policy“ Professor emeritus (Applied University of Kiel, Germany) Dr **Manfred Oskar Eitel Hennies** – 85 years (**10.09.1938 – 18.10.2019**)

Sincerely,
Organizing committee of the conference and
editorial board of the journal

* * * * * * * * *

PETER JOACHIM FRIEDRICH – 85 (3.03.1938)



Meie konverentsidel aktiivne osaleja (alates aastast 2006 kuni 2014 ja 2017–2018) ning kolmekeelse rahvusvahelise teadusajakirja „Eesti majanduspoliitilised väitlused“ toimetuskolleegiumi liige ja ajakirja paljude artiklite autor ning kaasautor, samuti suurepärase retsensent, Müncheni Bundeswehri Ülikooli (Saksamaa LV) emeriitprofessor dr (alates 01.05.2006 Tartu Ülikooli majandusteaduskonna erakorraline professor, vanemteadur ja konsultant) **Peter Joachim Friedrich** sai 3. märtsil 2023 85-aastaseks.

Soovime viljakale kolleegile ja töömehele tervist, edu ja õnne edasistes tegevustes

Pikemalt ajakirja numbris: 1-2/2018

Lugupidamisega, ajakirja ja konverentside toimkonnad

* * *